
N. 211

DEL
20-08-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Indizione procedura ai sensi dell'art. 36 c. 2 Lett. a) del
D.Lgs. 50/2016 per affidamento dei lavori inerenti "Opere di
realizzazione di tettoia con struttura portante in acciaio a servizio della
rimessa comunale sita in F.ne Nerito" - C.U.P. G41B21002340005 - C.I.G.
8832342730  Aggiudicazione definitiva

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 421    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSA:

Determinazione SETTORE TECNICO n.211 del 20-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



Vista la Legge del 27 dicembre 2019 n. 160, all’art. 1 comma 29/bis, che concedeva ai Comuni italiani, un
contributo per opere come meglio indicate nella sopra citata normativa a valere su un fondo complessivo di €
500.000.000,00;

Visto il Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, adottato in data 11 novembre 2020,
concernente assegnazione ai Comuni di contributi aggiuntivi per un ulteriore fondo pari ad € 497.222.000,00,
raddoppiando di fatto il contributo all’origine stabilito;

Vista la nota al Prot. n. 571/2020, come ricevuta al Prot. n. 1258 del 26/02/2021, da parte della Prefettura di
Teramo – Ufficio Territoriale del Governo - Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria, con cui si comunicava al
Comune di Crognaleto la disposizione dei suddetto contributi aggiuntivi ai sensi dell’art. 1 c. 30 della sopra
richiamata Legge, in rapporto alla fascia di popolazione, come stabiliti negli allegati da A) a G) del Decreto del
Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020;

Considerato come per effetto della normativa sopra richiamata, il Comune di Crognaleto risulta assegnatario del
contributo pari ad € 100.000,00 (€ 50.000,00 + € 50.000,00);

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 30/03/2021 inerente “OPERE DI REALIZZAZIONE DI TETTOIA
CON STRUTTURA PORTANTE IN ACCIAIO A SERVIZIO DELLA RIMESSA COMUNALE SITA IN F.NE NERITO - Studio di
Fattibilità”

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 118/203 del 23/04/2021 inerente “Opere di realizzazione di
tettoia con struttura portante in acciaio a servizio della rimessa comunale sita in F.ne Nerito - Indizione
procedura di contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di
progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione dei lavori, Contabilità e C.R.E. e servizi inerenti - Incarico - C.U.P.
G41B21002340005 - C.I.G. Z53314CC43“;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 119/204 del 23/04/2021 inerente “Opere di realizzazione di
tettoia con struttura portante in acciaio a servizio della rimessa comunale sita in F.ne Nerito - Indizione
procedura di contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di
Studio Geologico - Incarico - C.U.P. G41B21002340005 - C.I.G. Z6C314E4A6“;

Vista la Determinazione dell’Uffiico Tecnico n. 120/205 del 23/04/2021 inerente “Opere di realizzazione di
tettoia con struttura portante in acciaio a servizio della rimessa comunale sita in F.ne Nerito - Indizione
procedura di contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di
Collaudo Statico - Incarico - C.U.P. G41B21002340005 - C.I.G. Z44314E4A7“;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 12/07/2021 inerente “OPERE DI REALIZZAZIONE DI TETTOIA
CON STRUTTURA PORTANTE IN ACCIAIO A SERVIZIO DELLA RIMESSA COMUNALE SITA IN F.NE NERITO - Progetto
Esecutivo - C.U.P. G41B21002340005”, che prevede somme per l’esecuzione dell’intervento pari ad €
124.609,63, di cui € 87.842,34 per la realizzazione delle opere, di cui € 4.905,35 ed € 36.767,29 per somme in
amministrazione;
VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66;

VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali);

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66;

VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati;

Determinazione SETTORE TECNICO n.211 del 20-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;

Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”;

Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010,
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”;

Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192;

Viste le nuove disposizioni transitorie in merito agli appalti pubblici come disciplinate dal D.L. 76/2020 come
successivamente trasformato in L. 120/2020, specificamente dagli artt. 1 al 9;

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Considerata pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla realizzazione delle opere, e che pertanto, si renda
necessario provvedere alla indizione di gara per l’affidamento dei lavori;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 187/351 del 14/07/2021 inerente “Indizione procedura ai sensi
dell'art. 36 c. 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per affidamento dei lavori inerenti "Opere di realizzazione di tettia con
struttura portante in acciaio a servizio della rimessa comunale sita in F.ne Nerito" - C.U.P. G41B21002340005 -
C.I.G. 8832342730 – Determinazione a contrarre“;

Visto il Verbale di proposta di aggiudicazione, formulato dal R.U.P. al Prot. n. 5074 del 16/08/2021, in favore del
seguente O.E. ed alle seguenti condizioni:

Ragione Sociale Prezzo Unitario in € Ribasso (%)
D.G.L. S.r.l. € 80.378,01 9,00 %

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_28180283 del 01/07/2021 per la ditta
D.G.L. S.r.l. con sede legale in C.da Stampalone – 64036 Cellino Attanasio (TE), avente C.F. e P.I.V.A.
01526840671, risultante regolare fino alla data del 29/10/2021;

Visto il Documento di verifica di autocertificazione come richiesto in data 16/08/2021, da cui la ditta D.G.L. S.r.l.
con sede legale in C.da Stampalone – 64036 Cellino Attanasio (TE), avente C.F. e P.I.V.A. 01526840671, non
risulta iscritta in alcuna procedura concursuale in corso o pregressa;

Vista la richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/73 da cui la ditta D.G.L. S.r.l. con sede legale in
C.da Stampalone – 64036 Cellino Attanasio (TE), avente C.F. e P.I.V.A. 01526840671, risulta classificato come
soggetto non inadempiente;

Visto il Certificato del Casellario Giudiziale del SIg. Di Marco Giuseppe nato a Montefino (TE) il 02/05/1972 in
qualità di Amministratore Unico della ditta D.G.L. S.r.l. con sede legale in C.da Stampalone – 64036 Cellino
Attanasio (TE), avente C.F. e P.I.V.A. 01526840671, come rilasciato in data 19/08/2021 al Prot. N. 17044;

Considerato, pertanto, che vi sono i presupposti normativi e di fatto per procedere all’aggiudicazione definitiva
delle opere, newl rispetto del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Determinazione SETTORE TECNICO n.211 del 20-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Di aggiudicare in via definitiva le “Opere di realizzazione di tettoia con struttura portante in acciaio a1.
servizio della rimessa comunale sita in F.ne Nerito“in favore del seguente O.E. ed alle seguenti
condizioni:

Ragione Sociale Prezzo Unitario in € Ribasso (%)
D.G.L. S.r.l. € 80.378,01 9,00 %

Di dare atto:2.

- che le somme sono poste a finanziamento con la Legge del 27 dicembre 2019 n.160 all’art. 1 comma
29/bis e Decreto del Capo Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali, adottato in data 11 novembre
2020, per l’importo di € 100.000,00 e le restanti somme con fondi posti a copertura con cap. 1928 del
bilancio c.e. finanziario;

Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i dovuti3.
adempimenti di competenza;

Di pubblicare il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati, all’albo pretorio comunale e sul sito4.
internet istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.211 del 20-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.211 del 20-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 5



Determinazione SETTORE TECNICO n.211 del 20-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 6

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


